ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 30.10.2013 № 513-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в абзац третий Методики расчёта размера дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Ульяновской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.10.2013 № 513-П «Об утверждении методики расчета размера дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Ульяновской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации», изменение, дополнив его после слов «автомобильных дорог местного значения» словами «, в том числе используемых на платной основе участков таких дорог (в случае принятия решения об использовании участка автомобильной дороги на платной основе) (далее – данные о протяжённости автомобильной дороги),».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Председатель

Правительства области

                В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 30.10.2013 № 513-П»
Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 30.10.2013                 № 513-П» (далее – проект постановления) разработан в целях приведения формулировок, используемых в Методике расчета размера дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Ульяновской области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в соответствие со статьей 101 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ                                     «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Проект постановления не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Проект подготовлен департаментом финансового, правового                                       и административного обеспечения Министерства транспорта Ульяновской области (Черненко А.А., 22-90-21 (доб.222).
Министр транспорта

Ульяновской области                                                                             С.С.Воронцов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 30.10.2013 № 513-П»
Принятие проекта постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства  Ульяновской области от 30.10.2013 № 513-П» не потребует финансовых затрат из областного бюджета Ульяновской области.
Министр транспорта

Ульяновской области                                                                      С.С.Воронцов